
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

02.12.2022               р.п.Инжавино                № 873  

 

 
О  проведении районного смотра-конкурса «Лучшее новогоднее 
оформление» 
 

В соответствии с  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года           

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", в целях повышения культуры торгового 

обслуживания населения, совершенствования рекламно - оформительской 

деятельности предприятий и организаций, повышения эстетической 

выразительности фасадов, входных зон, интерьеров предприятий и создания 

праздничного облика в предпраздничные и праздничные дни нового 2023 

года, администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Отделу экономики и прогнозирования администрации района 

(Жукова)  организовать проведение районного смотра-конкурса  «Лучшее 

новогоднее оформление» среди предприятий потребительского рынка 

Инжавинского района. Итоги смотра-конкурса  подвести 26 декабря 2022 

года. 

2. Утвердить: 

2.1.Условия проведения смотра-конкурса  согласно  приложению № 1. 

2.2.Состав конкурсной комиссии для подведения  итогов смотра-

конкурса  согласно приложению №  2. 

2.3.Смету расходов на проведение смотра-конкурса согласно 

приложению № 3. 

3. Финансовому отделу администрации района (Аношина) выделить 

денежные средства из районного бюджета на проведение смотра-конкурса и 

награждение победителей в размере  5400,00 рублей (приложение  № 3). 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Инжавинский 

вестник» и разместить на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» 

www.top68.ru на официальном сайте Администрации района в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы  администрации района Н.И.Сигаеву. 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации района                                                              В.А. Яблочко 

 

 

 

Н.В.Жукова 

2-74-97 

 



 
 

Приложение  №1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                      постановлением администрации района 

                                                                                      от   02.12.2022г.      № 873 

 

 

УСЛОВИЯ 

проведения районного смотра-конкурса 

«Лучшее новогоднее оформление» 

 

  

Цель смотра-конкурса – повышения культуры обслуживания 

населения, совершенствования рекламно - оформительской деятельности 

предприятий потребительского рынка, внедрение современных 

прогрессивных технологий, форм и методов оказания услуг, формирование 

позитивного восприятия облика Инжавинского района в преддверии 

новогодних праздников.  

В  смотре-конкурсе могут принимать участие предприятия торговли, 

общественного питания, платных услуг независимо от организационно-

правовых форм собственности, функционирующие на потребительском 

рынке Инжавинского района. 

Смотр-конкурс  проводится  с 05.12.2022 года  по 25.12. 2022 года. 

Заявки на участие в конкурсе принимаются до 25.12.2022 по адресу 393310 

Тамбовская обл. Инжавинский р-н, р.п. Инжавино, ул. Советская , д.28, каб. 

308 а также по электронной почте: ekon1@r53.tambov.gov.ru. Контактные 

телефоны: 8(47553)27497. К заявке прилагаются не менее двух цветных 

фотографий праздничного оформления предприятий и по желанию заявителя 

дополнительная информация по критериям оценки предприятия. По 

решению конкурсной комиссии предприятия, не подавшие заявки на участие 

в конкурсе, но соответствующие критериям смотра-конкурса, могут быть 

включены в список участников.  

Смотр-конкурс проводится по категориям (группам предприятий): 

- предприятия торговли; 

- предприятия общественного питания; 

- предприятия бытовых и платных услуг. 

 

Смотр-конкурс проводится по номинациям: 

-  на лучшее декоративно-художественное оформление фасада и 

витрины предприятия к Новому году; 

- на лучшее оформление прилегающей территории предприятия к 

Новому году; 

- на лучшее оформление ёлки к Новому году; 

- на лучшее оформление торгового зала (зала для обслуживания 

посетителей). 

mailto:ekon1@r53.tambov.gov.ru


Итоги подводятся Конкурсной комиссии по оценке результатов 

смотра-конкурса 26 декабря 2022 года.  

Заседание Конкурсной комиссии по оценке результатов смотра-

конкурса считается правомочным, если в нем принимают участие не менее 

двух третей ее членов.  

Решение Конкурсной комиссии по оценке результатов смотра-

конкурса принимается простым большинством голосов. При равном 

количестве голосов "за" и "против" голос председателя Конкурсной комиссии 

считается решающим.  

Подведение итогов смотра-конкурса и выявление победителей 

проводится по балльной системе по следующим критериям:  

1. оригинальность замысла, инновационный подход к решению - до 

10 баллов; 

2. световое оформление - до 10 баллов; 

3. наличие новогодней атрибутики  - до 10 баллов; 

4. общее художественно-эстетическое впечатление - до 10 баллов; 

5. композиционность праздничного оформления - до 10 баллов; 

6. общее санитарное состояние - до 10 баллов; 

7. соблюдение правил и норм безопасности в оформлении - до 10 

баллов.  

Победителями смотра-конкурса становятся предприятия, которые 

набрали наибольшее количество баллов в своей группе.  

Конкурсная комиссия оставляет за собой право определять несколько 

победителей в каждой номинации. 

Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом, 

подписывается председателем и секретарем Конкурсной комиссии.  

Победителям смотра-конкурса в каждой номинации вручаются 

дипломы администрации Инжавинского района и ценные подарки. 

Предприятиям-участникам, не занявшим призовые места, вручаются 

благодарственные письма администрации Инжавинского района. 

Результаты смотра-конкурса размещаются на официальном сайте 

администрации Инжавинского района. 



Приложение №  2 

 

УТВЕРЖДЕН 

   постановлением администрации района 

                                                                                     от   02.12.2022г.      № 873 

 

 

 

 

С О С Т А В 

конкурсной комиссии для подведения итогов 

районного смотра - конкурса 

«Лучшее новогоднее оформление» 

 

 

 

Сигаева Н.И. - заместитель главы администрации района  

Жукова Н.В. - начальник отдела экономики и 

прогнозирования администрации района, 

заместитель председателя комиссии 

Афонина С.В. - главный специалист отдела экономики и 

прогнозирования администрации района, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

  

 

Воронов Р.В. - начальник отдела организационно-

контрольной и кадровой работы 

администрации района 

Быковская Л.С. 

 

- начальник отдела по управлению 

имуществом и земельными ресурсами 

администрации района 

Каргин В.П. - заместитель начальника отдела 

строительства и коммунального комплекса, 

главный архитектор района 

Казьмина Н.И. - заместитель главы Инжавинского поссовета 

(по согласованию) 



Приложение  № 3 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации района 

                                                          от    02.12.2022г.      № 873  

 

 

 

 

Смета  расходов 

на проведение смотра-конкурса  

«Лучшее новогоднее оформление предприятий  розничной    торговли и 

общественного питания района» 

 

1. Приобретение бланков дипломов и рамок 

к ним для награждения победителей                  

(предполагаемое количество 

награждаемых - 12 чел.) 

 

1440 руб. 

 

2. приобретение ценных подарков   3960 руб. 

   

 ИТОГО 5400 руб. 

 

 


